ENKELROOF EEC
& KENTALROOF
50
Hz
60
Hz
Ventilador de tejado,
sombrero en ABS & aluminio

SERIE MONOFÁSICA
SERIE TRIFÁSICA
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKREC155 ENKELROOF 150 EEC 3950 0,25 0,06 460 46 5 1
ENKREC190 ENKELROOF 190 EEC 3570 0,73 0,10 760 49 5 1
ENKREC220 ENKELROOF 220 EEC 2600 0,6 0,08 870 50 7 1
ENKREC250 ENKELROOF 250 EEC 2500 1,00 0,15 1.640 51 9 1
ENKREC310 ENKELROOF 310 EEC 2350 1,7 0,36 3.160 55 16 2
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
110V
Potencia
nominal kW
Caudal
CFM
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKREC155M001 ENKELROOF 150 EEC (110V) 3950 0,5 0,06 271 46 5 1
ENKREC190M001 ENKELROOF 190 EEC (110V) 3570 1,5 0,10 447 49 5 1
ENKREC220M001 ENKELROOF 220 EEC (110V) 2700 1,1 0,13 512 50 7 1
ENKREC250M001 ENKELROOF 250 EEC (110V) 2500 2,00 0,15 965 51 9 1
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKREC355 ENKELROOF 355 EEC 2100 1,63 0,99 4.890 55 17,50 3
ENKREC450 ENKELROOF 450 EEC 1450 1,67 1,01 6.955 48 19 3
Modelos A B C D
ENKELROOF 150 EEC 435 341 96 211
ENKELROOF 190 EEC 435 341 186,5 206,5
ENKELROOF 220 EEC 565 441 113,5 273,5

SERIE MONOFÁSICA
SERIE TRIFÁSICA
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKRAEC155 ENKELROOF-A 150 EEC 3950 0,25 0,06 460 46 5 1
ENKRAEC190 ENKELROOF-A 190 EEC 3570 0,73 0,10 760 49 5 1
ENKRAEC220 ENKELROOF-A 220 EEC 2600 0,6 0,08 870 50 7 1
ENKRAEC250 ENKELROOF-A 250 EEC 2500 1,00 0,15 1.640 51 9 1
ENKRAEC310 ENKELROOF-A 310 EEC 2350 1,7 0,36 3.160 55 16 2
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKRAEC355 ENKELROOF-A 355 EEC 2100 1,63 0,99 4.890 55 17,50 3
ENKRAEC450 ENKELROOF-A 450 EEC 1450 1,67 1,01 6.955 48 19 3
SERIE MONOFÁSICA
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
110V
Potencia
nominal kW
Caudal
CFM
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones
ENKRAEC155M001 ENKELROOF-A 150 EEC (110V) 3950 0,5 0,06 271 46 5 1
ENKRAEC190M001 ENKELROOF-A 190 EEC (110V) 3570 1,5 0,10 447 49 5 1
ENKRAEC220M001 ENKELROOF-A 220 EEC (110V) 2700 1,1 0,13 512 50 7 1
ENKRAEC250M001 ENKELROOF-A 250 EEC (110V) 2500 2,00 0,15 965 51 9 1
Modelos A B C D
ENKELROOF-A 150 EEC 435 341 96 211
ENKELROOF-A 190 EEC 435 341 186,5 206,5
ENKELROOF-A 220 EEC 565 441 113,5 273,5

SERIE TRIFÁSICA- 4 POLOS
SERIE TRIFÁSICA- 6 POLOS
SERIE TRIFÁSICA 2 VELOCIDADES- 4/8 POLOS
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Peso
Kg
Esq.
conexiones
27931471PAM KENTALROOF 315 M4 0,25kW 1400 1,93 0,25 2.590 35,50 1
27935471PAM KENTALROOF 355 M4 0,25kW 1400 1,93 0,25 3.610 41 1
27940480PAM KENTALROOF 400 M4 0,55kW 1400 3,98 0,55 5.340 45 1
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal kW
Caudal

conexiones230V 400V
27931290PA KENTALROOF 315 T2 1,5kW 2865 5,83 3,14 1,50 5.260 59 36 2
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones230V 400V
27931471PA KENTALROOF 315 T4 0,25kW 1400 1,38 0,79 0,25 2.590 43 35,50 2
27935471PA KENTALROOF 355 T4 0,25kW 1400 1,38 0,79 0,25 3.610 45 41 2
27940480PA KENTALROOF 400 T4 0,55kW 1440 2,57 1,49 0,55 5.340 48 45 2
27945490PA KENTALROOF 450 T4 1,1kW 1450 4,33 2,49 1,10 7.870 52 85 2
27950491PA KENTALROOF 500 T4 1,5kW 1450 5,67 3,26 1,50 10.430 55 96 2
279564100PA KENTALROOF 560 T4 3kW 1420 10,7 6,17 3,00 15.040 55 104 2
279634132PA KENTALROOF 630 T4 5,5kW 1460 - 10,5 5,50 22.550 60 140 2
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones230V 400V
27950680PA KENTALROOF 500 T6 0,55kW 900 3,00 1,8 0,55 6.850 46 95 2
27956690PA KENTALROOF 560 T6 1,1kW 925 4,83 2,78 1,10 10.020 46 103 2
279634100PA KENTALROOF 630 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 14.820 51 130 2
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
400V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Peso
Kg
Esq.
conexiones
27931471PA2V KENTALROOF 315 T4/T8 0,25/0,03kW 1370 1,13/0,37 0,25 2.590 35,50 3
27935471PA2V KENTALROOF 355 T4/T8 0,25/0,03kW 1370 1,13/0,37 0,25 3.610 41 3
27940480PA2V KENTALROOF 400 T4/T8 0,75/0,12kW 1400 2,03/0,68 0,75 5.340 45 3
27945490PA2V KENTALROOF 450 T4/T8 1,1/0,18kW 1400 2,67/1,08 1,10 7.870 85 3
27950491PA2V KENTALROOF 500 T4/T8 1,5/0,25kW 1400 3,46/1,27 1,50 10.430 96 3
279564100PA2V KENTALROOF 560 T4/T8 3/0,55kW 1430 6,53/2,33 3,00 15.040 104 3
279634132PA2V KENTALROOF 630 T4/T8 5,5/1,1kW 1450 10,73/3,82 5,50 22.550 140 3
Modelos A B C D E
KENTALROOF 315 592 795.3  601 365 249
KENTALROOF 355 662 865.3 624.5 365 272.5
KENTALROOF 400 662 865.3 647.5 365 295.5

SERIE TRIFÁSICA- 4 POLOS
SERIE TRIFÁSICA- 6 POLOS
SERIE TRIFÁSICA 2 VELOCIDADES- 4/8 POLOS
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
230V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Peso
Kg
Esq.
conexiones
27931471ALM KENTALROOF-A 315 M4 0,25kW 1400 1,93 0,25 2.590 35,50 1
27935471ALM KENTALROOF-A 355 M4 0,25kW 1400 1,93 0,25 3.610 41 1
27940480ALM KENTALROOF-A 400 M4 0,55kW 1400 3,98 0,55 5.340 45 1
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal
kW

27931290AL KENTALROOF-A 315 T2 1,5kW 2865 5,83 3,14 1,50 5.260 59 36 2
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal
kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones230V 400V
27931471AL KENTALROOF-A 315 T4 0,25kW 1400 1,38 0,79 0,25 2.590 43 35,50 2
27935471AL KENTALROOF-A 355 T4 0,25kW 1400 1,38 0,79 0,25 3.610 45 41 2
27940480AL KENTALROOF-A 400 T4 0,55kW 1440 2,57 1,49 0,55 5.340 48 45 2
27945490AL KENTALROOF-A 450 T4 1,1kW 1450 4,33 2,49 1,10 7.870 52 85 2
27950491AL KENTALROOF-A 500 T4 1,5kW 1450 5,67 3,26 1,50 10.430 55 96 2
279564100AL KENTALROOF-A 560 T4 3kW 1420 10,7 6,17 3,00 15.040 55 104 2
279634132AL KENTALROOF-A 630 T4 5,5kW 1460 - 10,5 5,50 22.550 60 140 2
Código Modelo R.P.M.
I nominal (A) Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Sonido
dB (A)
Peso
Kg
Esq.
conexiones230V 400V
27950680AL KENTALROOF-A 500 T6 0,55kW 900 3,00 1,8 0,55 6.850 46 95 2
27956690AL KENTALROOF-A 560 T6 1,1kW 925 4,83 2,78 1,10 10.020 46 103 2
279634100AL KENTALROOF-A 630 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 14.820 51 130 2
Código Modelo R.P.M. I nominal (A)
400V
Potencia
nominal kW
Caudal
m3/h
Peso
Kg
Esq.
conexiones
27931471AL2V KENTALROOF-A 315 T4/T8 0,25/0,03kW 1370 1,13/0,37 0,25 2.590 35,50 3
27935471AL2V KENTALROOF-A 355 T4/T8 0,25/0,03kW 1370 1,13/0,37 0,25 3.610 41 3
27940480AL2V KENTALROOF-A 400 T4/T8 0,75/0,12kW 1400 2,03/0,68 0,75 5.340 45 3
27945490AL2V KENTALROOF-A 450 T4/T8 1,1/0,18kW 1400 2,67/1,08 1,10 7.870 85 3
27950491AL2V KENTALROOF-A 500 T4/T8 1,5/0,25kW 1400 3,46/1,27 1,50 10.430 96 3
279564100AL2V KENTALROOF-A 560 T4/T8 3/0,55kW 1430 6,53/2,33 3,00 15.040 104 3
279634132AL2V KENTALROOF-A 630 T4/T8 5,5/1,1kW 1450 10,73/3,82 5,50 22.550 140 3
Modelos A B C D
KENTALROOF-A 315 592 795.3  601 365
KENTALROOF-A 355 662 865.3 624.5 365
KENTALROOF-A 400 662 865.3 647.5 365